[image: ]
	CONTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS Nº 08/2016.

	CONTRATADA: VALDEMAR PIENTKA 56002203168
ENDEREÇO: RUA CUIABA, 453 CENTRO.
CIDADE: JAPORÃ ESTADO:MS.
CNPJ: 19.695.383/0001-98
	CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
ENDEREÇO: AV: DEPUTADO FERNANDO SALDANHA,S/N°.
CIDADE: JAPORÃ/MS
CNPJ/MF: 15.905.342/0001-28

OBJETO: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços de pintura com tinta acrílica em paredes internas e externas e esmalte sintético em portas e janela da E.P.M.E.I.E.F JOSÉ DE ALENCAR.
DOTAÇÃO: 12.361.0005.2011 – Secretaria Municipal de Educação – Contribuição Social - Salario Educação
Elemento de Despesa; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
DA FORMA DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser executados pelo CONTRATADO, ‘sendo que para tal o mesmo tenha funcionários e as ferramentas necessárias para a prestação dos serviços, e se responsabilize pelo pagamento de todos os encargos e tributos trabalhistas dos mesmos. A contratada ficará obrigada a refazer o serviço, as suas expensas, que vier a ser recusado, e garantirá a qualidade dos mesmos.
Os materiais necessários para a execução dos serviços ficarão à custa da contratante.
[bookmark: _GoBack]DAS PENALIDADES: Pela inexecução parcial ou total das obrigações estipuladas neste contrato, parte inadimplente pagará multa equivalente a 10%(dez por cento) do valor da inadimplência ou, se o valor não for determinável, igual a 10%(dez por cento) do valor deste contrato.
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para entrega dos serviços será até 15 de abril de 2016, contados da assinatura do instrumento contratual.
DO VALOR: O valor ora contratado é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
CONDIÇÕESDEPAGAMENTO: O pagamento será efetuado, após a realização dos serviços parcial ou total e mediante a apresentação da respectiva Nota Fiscal.
PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação, com fulcro Art. 24 Inciso IV da Lei Federal 8.666/93 para atendimento ao Plano de Trabalho/Processo nº: 59050.000805/2013-33.
PROCESS0 N° 011/2016 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2016.

	A Nota Fiscal/Recibo deverá conter:
a) Número do Processo            b) Razão social
c) Endereço                              d) CNPJ
OBS: Não será aceito Nota Fiscal com rasura ou emendas.

	Japorã/MS 11 de fevereiro de 2016

Emitido por:

Recebido por:

_____________________________________________
VALDEMAR PIENTKA
 VALDEMAR PIENTKA 56002203168LTDA (CONTRATADO)

______________________________________
VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL
(CONTRATANTE)

Av. Deputado Fernando Saldanha, s/no – Centro – CEP: 79.985-000 / CNPJ: 15.905.342/0001-28
(67) 3475-1155 / licitacao@japora.ms.gov.br

image1.jpeg
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL )
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORA